
 
 

Dipartimento di Viale Ellittico 31 dip.scienzepolitiche@unicampania.it 

Scienze Politiche 81100 Caserta dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

 T.: +39 0823 245201 www.scienzepolitiche.unicampania.it 

 

 
Classif.:  I/13 
 
Oggetto: Annullamento elezioni delle rappresentanze elettive in seno al Consiglio di Dipartimento e 

Consiglio di Corso di Studio in Progettazione e Gestione dei Sistemi Turistici (19-20 ottobre 2023). 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO l’art. 23, comma 3, dello Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, 
il quale prevede che il Consiglio di Dipartimento comprende una rappresentanza degli iscritti 
a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal 
dipartimento, dei titolari di assegni di ricerca e del personale tecnico-amministrativo, nel 
numero complessivamente corrispondente a quanto previsto dalla legislazione; 

VISTO la Legge 21 giugno 1995, n. 236 e in particolare l’art. 6; 

VISTI gli articoli 61 e seguenti del Regolamento Elettorale di Ateneo; 

VISTI i D.D. n. 142 e 143 del 24/07/2023 con cui sono state indette, per i giorni 19 e 20 ottobre 
2023, le elezioni delle rappresentanze elettive, rispettivamente, in seno al Consiglio di 
Dipartimento e al Consiglio di Corso di Studio in Progettazione e Gestione dei Sistemi 
Turistici; 

VISTA la circolare rep. n. 513/2023 prot. n. 129501 del 04/08/2023 con la quale l’Ateneo ha 
richiesto di sospendere di tutte le procedure elettorali in itinere per il rinnovo delle 
rappresentanze in seno ai Consigli di Dipartimento e ai Consigli di Corso di Studio, e di 
posticipare alla seconda metà di novembre 2023 l’emanazione dei relativi provvedimenti di 
indizione, tenuto conto che le attuali rappresentanze possono espletare il loro mandato per 
ulteriori 45 giorni dalla data di scadenza del proprio mandato; 

  

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze elettive in seno al Consiglio di Dipartimento e al Consiglio di Corso 
di Studio in Progettazione e Gestione dei Sistemi Turistici, indette per i giorni 19 e 20 ottobre 2023 con D.D. n. 142 
e 143 del 24/07/2023, sono annullate nelle more dell’emanazione di un nuovo provvedimento di indizione, da 
prevedersi per la seconda metà di novembre 2023. 
  

Art. 2 
Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo di Ateneo e sul sito web del Dipartimento. 
 
 

Il Direttore 
 

Prof. Francesco Eriberto d’Ippolito 

 




		2023-09-07T12:35:57+0200
	Francesco Eriberto d'Ippolito




